
Bekanntmachung
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 9. April 2024 folgende Wahlvorschläge für die Wahlen der ehrenamtlichen Bürgermeis-
terin oder des ehrenamtlichen Bürgermeisters der Gemeinden, für die Wahlen der Gemeindevertreterinnen oder der Gemeindevertre-
ter der Gemeinden, für die Wahlen der Ortsbeiräte der Ortsteile sowie für die Wahlen der Ortsvorsteherinnen oder der Ortsvorsteher 
der Ortsteile der Gemeinden des Amtes Kleine Elster (Niederlausitz) am 9. Juni 2024 zugelassen:

Gemeinde Crinitz

Wahl der Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter

14	 Einzelbewerber Hannig

	 Hannig, René	 Geburtsjahr	 1981	 Dachdeckermeister

15	 Einzelbewerber Jordan

	 Jordan, Axel	 Geburtsjahr	 1959	 Selbstständig

16	 Wählergruppe: Wir für Crinitz und Gahro 

1	 Mader, Uwe	 Geburtsjahr	 1964	 Schulamtsleiter
2	 Noack, Christian	 Geburtsjahr	 1965	 Unternehmer
3	 Thor, Lothar	 Geburtsjahr	 1952	 Rentner
4	 Hanka, Timo	 Geburtsjahr	 1974	 Bauunternehmer
5	 Krause, Alberto	 Geburtsjahr	 1970	 Unternehmer
6	 Bieberstein, Steffi	 Geburtsjahr	 1983	 Friseurmeisterin
7	 Birka, Karen	 Geburtsjahr	 1978	 Dipl. Kauffrau
8	 Mietk, Laura	 Geburtsjahr	 1992	 Bankkauffrau
9	 Dorow, Enrico	 Geburtsjahr	 1976	 Bauunternehmer
10	 Noack, Marvin	 Geburtsjahr	 1998	 Student

Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters

16	 Wählergruppe: Wir für Crinitz und Gahro

	 Mader, Uwe	 Geburtsjahr	 1964	 Schulamtsleiter
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Wahl des Ortsvorstehers

Ortsteil Gahro

15	 Einzelbewerber Jordan

	 Jordan, Axel	 Geburtsjahr	 1959	 Selbstständig

17	 Einzelbewerber Lubusch

	 Lubusch, Steffen	 Geburtsjahr	 1990	 Selbstständig

18	 Einzelbewerber Weise

	 Weise, Sven	 Geburtsjahr	 1987	 Fachkrankenpfleger Geriatrie

Gemeinde Lichterfeld-Schacksdorf

Wahl der Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter

2	 Alternative für Deutschland			   AfD

	 Drenske, Peter	 Geburtsjahr	 1960	 Ing. für Fleischwirtschaft

3	 Sozialdemokratische Partei Deutschlands		  SPD

	 Höhl, Detlef	 Geburtsjahr	 1963	 Jurist

14	 Wählergruppe Lichterfeld-Schacksdorf-Lieskau		  WGr LSL

1	 Drangosch, Christoph	 Geburtsjahr	 1986	 Tischlermeister
2	 Elkner, Christoph	 Geburtsjahr	 1987	 Betriebswirt
3	 Emisch-Marczykowski, Andrea	 Geburtsjahr	 1967	 Dipl. Verwaltungswirtin
4	 Kuhla, Mario	 Geburtsjahr	 1980	 Heizungsbaumeister
5	 Lehmann, Henry	 Geburtsjahr	 1989	 Fachkraft für Arbeitssicherheit
6	 Lehmann, Silvana	 Geburtsjahr	 1978	 Bankkauffrau
7	 Michalk, Kerstin	 Geburtsjahr	 1972	 Sekretärin
8	 Miottke, Saskia	 Geburtsjahr	 1991	 Orthopädieschuhmachermeisterin
9	 Richter, Norbert	 Geburtsjahr	 1962	 Elektriker
10	 Richter, Volker	 Geburtsjahr	 1991	 FGL Instandhalter
11	 Russig, Martin	 Geburtsjahr	 1986	 Leiter Projektmanagement
12	 Schulze, Torsten	 Geburtsjahr 	 1969	 Schornsteinfegermeister
13	 Starke-Nadebohr, Jens	 Geburtsjahr	 1978	 Hafenmeister
14	 Winkel, Bianca	 Geburtsjahr	 1988	 Praxisberaterin Jugendamt
15	 Ziegner-Zschiedrich, Carla	 Geburtsjahr 	 1959	 Rentnerin

Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters

14	 Wählergruppe Lichterfeld-Schacksdorf-Lieskau		  WGr LSL

	 Drangosch, Christoph	 Geburtsjahr	 1986	 Tischlermeister
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Wahl der Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher

Ortsteil Lieskau

14	 Wählergruppe Lichterfeld-Schacksdorf-Lieskau		  WGr LSL

	 Lehmann, Silvana	 Geburtsjahr	 1978	 Bankkauffrau

Ortsteil Lichterfeld

14	 Wählergruppe Lichterfeld-Schacksdorf-Lieskau		  WGr LSL

	 Richter, Norbert	 Geburtsjahr	 1962	 Elektriker

Ortsteil Schacksdorf

14	 Wählergruppe Lichterfeld-Schacksdorf-Lieskau		  WGr LSL

	 Ziegner-Zschiedrich, Carla	 Geburtsjahr 	 1959	 Rentnerin

Gemeinde Massen-Niederlausitz

Wahl der Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter

1	 Christlich Demokratische Union Deutschlands		  CDU

1	 Schiffner, Martin	 Geburtsjahr	 1963	 Vermessungsingenieur
2	 Dohmel, Andreas	 Geburtsjahr	 1980	 Risikomanager
3	 Hoffedank, Wolfgang	 Geburtsjahr	 1954	 Rentner
4	 Pezda, Kerstin	 Geburtsjahr	 1975	 Geschäftsführerin
5	 Richter, Gottfried	 Geburtsjahr	 1953	 Pensionär
6	 Richter, Hartwig	 Geburtsjahr	 1979	 Landwirt

3	 Sozialdemokratische Partei Deutschlands		  SPD

1	 Modrow, Lutz	 Geburtsjahr	 1956	 Rentner
2	 Neumärker, Ute	 Geburtsjahr	 1967	 Selbstständig
3	 Nadebohr, Eckhard	 Geburtsjahr	 1956	 Rentner
4	 Hackenschmidt, Sabine	 Geburtsjahr	 1979	 Arzthelferin
5	 Walter, Hannes	 Geburtsjahr	 1984	 Betriebswirt, MdB
6	 Goßlau, Juliette	 Geburtsjahr 	 1989	 Lehrerin
7	 Dr. Große, Reinhard	 Geburtsjahr	 1985	 Tierarzt
8	 Walter, Heike	 Geburtsjahr	 1964	 Sozialarbeiterin
9	 Schmidt, Kay-Lukas	 Geburtsjahr	 2000	 Verwaltungsangestellter
10	 Modrow, Heike	 Geburtsjahr	 1958	 Rentnerin
11	 Müller, Erik	 Geburtsjahr	 1995	 Werksstudent

14	 Unabhängige Wählergemeinschaft Massen		  UWGM

1	 Prach, Mike	 Geburtsjahr	 1962	 Verwaltungsfachwirt
2	 Beer, Martin	 Geburtsjahr	 1987	 Malermeister
3	 Göllnitz, Hartmut	 Geburtsjahr	 1950	 Rentner
4	 Winzer, Mathias	 Geburtsjahr	 1961	 Architekt
5	 Gröger, Thomas	 Geburtsjahr 	 1970	 Installateur- und Heizungsbaumeister



Amtsblatt Nr. 5/2024	 -4-	 Amt Kleine Elster (Niederlausitz)

15	 Einzelbewerberin Pötzsch

	 Pötzsch, Liane	 Geburtsjahr	 1967	 Abteilungsleiterin Finanzbuchhaltung

16	 Einzelbewerberin Matuschka

	 Maria-Angela Matuschka	 Geburtsjahr	 1959	 Angestellte

17	 Einzelbewerber Mehnert

	 Mehnert, Heiko	 Geburtsjahr	 1975	 Selbstständig

Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters

1	 Christlich Demokratische Union Deutschlands		  CDU

	 Richter, Gottfried	 Geburtsjahr	 1953	 Pensionär

3	 Sozialdemokratische Partei Deutschlands		  SPD

	 Modrow, Lutz	 Geburtsjahr	 1956	 Rentner

14	 Unabhängige Wählergemeinschaft Massen		  UWGM

	 Prach, Mike	 Geburtsjahr	 1962	 Verwaltungsfachwirt

Wahl der Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher

Ortsteil Babben

16 	 Einzelbewerberin Matuschka

	 Maria-Angela Matuschka	 Geburtsjahr	 1959	 Angestellte

18	 Einzelbewerber Perl

	 Perl, Karsten	 Geburtsjahr	 1964	 Außendienstmitarbeiter

Ortsteil Betten

15	 Einzelbewerberin Pötzsch

	 Pötzsch, Liane	 Geburtsjahr	 1967	 Abteilungsleiterin Finanzbuchhaltung

Ortsteil Gröbitz

3	 Sozialdemokratische Partei Deutschlands		  SPD

	 Nadebohr, Eckhard	 Geburtsjahr	 1956	 Rentner

Ortsteil Lindthal

1	 Christlich Demokratische Union Deutschlands		  CDU

	 Schiffner, Martin	 Geburtsjahr	 1963	 Vermessungsingenieur
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Ortsteil Massen 

1	 Christlich Demokratische Union Deutschlands		  CDU

	 Richter, Gottfried	 Geburtsjahr	 1953	 Pensionär

3	 Sozialdemokratische Partei Deutschlands		  SPD

	 Modrow, Lutz	 Geburtsjahr	 1956	 Rentner

14	 Unabhängige Wählergemeinschaft Massen		  UWGM

	 Prach, Mike	 Geburtsjahr	 1962	 Verwaltungsfachwirt

Ortsteil Ponnsdorf

17 	 Einzelbewerber Mehnert

	 Mehnert, Heiko	 Geburtsjahr	 1975	 Selbstständig

Gemeinde Sallgast

Wahl der Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter

1	 Christlich Demokratische Union Deutschlands		  CDU

1	 Tollmien, Haiko	 Geburtsjahr	 1972	 Busfahrer
2	 Schlesinger, Gisela	 Geburtsjahr	 1955	 Rentnerin
3	 Gaupp, Diana	 Geburtsjahr	 1977	 Köchin
4	 Kochut, Rosemarie	 Geburtsjahr	 1944	 Rentnerin

14	 Unabhängige Wählergruppe-Vereinigung Sallgast		  UWG-Vereinigung

1	 Hofmann, Hartmuth	 Geburtsjahr	 1945	 Dipl. Ing. (FH)
2	 Piatyszek, Peter	 Geburtsjahr	 1968	 Projektleiter
3	 Dietrich, Maik	 Geburtsjahr	 1997	 Kaufmann
4	 Schapp, Daniel	 Geburtsjahr	 1984	 Tischler
5	 Görbert, Thomas	 Geburtsjahr	 1953	 Rentner
6	 Babben, René	 Geburtsjahr	 1969	 Selbstständig

15	 Wählergemeinschaft Göllnitz			   WGÖ

1	 Tischer, Frank	 Geburtsjahr	 1963	 Medizintechniker
2	 Krüger, David	 Geburtsjahr	 1991	 Kaufmann
3	 Peschmann, Robert	 Geburtsjahr	 1989	 Dachdecker
4	 Trogisch, Silvio	 Geburtsjahr	 2000	 Agrarwirt

16	 Freie Wählergemeinschaft			   Freie WG

1	 Mittelstädt, Frank-Uwe	 Geburtsjahr	 1962	 Gruppenleiter
2	 Jaeger, Annette	 Geburtsjahr	 1967	 Verkäuferin
3	 Schönfeld, Christin	 Geburtsjahr	 1989	 Erzieherin
4	 Michling, Marko	 Geburtsjahr	 1973	 Dipl. Bauingenieur
5	 Babben, Bodo	 Geburtsjahr	 1964	 Geschäftsführer
6	 Wunderlich, Daniel	 Geburtsjahr	 1985	 Leiter Einkauf
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17	 Wählergruppe Klingmühl			   WGK

1	 Lehmann, Heiko	 Geburtsjahr	 1968	 Projektleiter
2	 Wieczorek, Ramona	 Geburtsjahr	 1962	 Selbstständig
3	 Gonsczak, Jenny	 Geburtsjahr	 1988	 Sozialversicherungsangestellte

Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters

1	 Christlich Demokratische Union Deutschlands		  CDU

 	 Tollmien, Haiko	 Geburtsjahr	 1972	 Busfahrer

15	 Wählergemeinschaft Göllnitz			   WGÖ

	 Tischer, Frank	 Geburtsjahr	 1963	 Medizintechniker

Wahl der Ortsbeiräte

Ortsteil Dollenchen

16	 Freie Wählergemeinschaft			   Freie WG

1	 Mittelstädt, Frank-Uwe	 Geburtsjahr	 1962	 Gruppenleiter
2	 Raddatz, Sascha-Peter	 Geburtsjahr	 1985	 Angestellter
3	 Jaeger, Annette	 Geburtsjahr	 1967	 Verkäuferin
4	 Schönfeld, Christin	 Geburtsjahr	 1989	 Erzieherin
5	 Michling, Marko	 Geburtsjahr	 1973	 Dipl. Bauingenieur
6	 Babben, Bodo	 Geburtsjahr	 1964	 Geschäftsführer

Ortsteil Göllnitz

15	 Wählergemeinschaft Göllnitz			   WGÖ

1	 Tischer, Frank	 Geburtsjahr	 1963	 Medizintechniker
2	 Krüger, David	 Geburtsjahr	 1991	 Kaufmann
3	 Peschmann, Robert	 Geburtsjahr	 1989	 Dachdecker
4	 Trogisch, Silvio	 Geburtsjahr	 2000	 Agrarwirt

Wahl des Ortsvorstehers

Ortsteil Sallgast

1 	 Christlich Demokratische Union Deutschlands		  CDU

	 Tollmien, Haiko	 Geburtsjahr	 1972	 Busfahrer

14	 Unabhängige Wählergruppe-Vereinigung Sallgast		  UWG-Vereinigung

	 Hofmann, Hartmuth	 Geburtsjahr	 1945	 Dipl. Ing. (FH)

Massen-Niederlausitz, den 09.04.2024

Martin Meyer
Wahlleiter
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